

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7国道2号他バイパス保全工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 7月24日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3-1-1

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 兵庫国道事務所長

南 知之

受注者 住所 兵庫県神戸市中央区栄町通二丁目4番14号

氏名 株式会社NEO DAISEI 代表取締役

平井 良治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		113, 043, 095	
巡視・巡回工						
		式	1		2, 145, 070	
道路巡回工						
		式	1		2, 145, 070	
通常巡回	4時間/回（昼間）					
		回	25	28, 580	714, 500	
緊急巡回	2時間/回（昼間）					
		回	20	14, 294	285, 880	
緊急巡回	2時間/回（夜間）					
		回	20	20, 525	410, 500	
巡回整備(A)	8時間/回（昼間）					
		回	10	73, 419	734, 190	
道路土工						
		式	1		18, 748, 603	
掘削工						
		m3	1		640, 800	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		m3	300	1, 107	332, 100	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満					
		m3	1, 400	220. 5	308, 700	
路体盛土工	(神出BP)					
		m3	1		12, 883, 683	
路体(築堤)盛土	4. 0m以上					
		式	1		224, 000	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満					
		式	1		164, 493	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		183,990	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		12,311,200	
法面整形工	(神出BP)					
		式	1		231,370	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無					
		m2	340	680.5	231,370	
残土処理工						
		式	1		4,992,750	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	300	118.1	35,430	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	300	911.6	273,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	1,360	2,111	2,870,960	
残土等処分						
		m3	1,360	1,333	1,812,880	
舗装工						
		式	1		1,305,600	
アスファルト舗装工						
		式	1		823,500	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	500	1,647	823,500	
透水性舗装工						
		式	1		482,100	
表層	開粒度アスコン混合物(13) 1.4m以上2.4m未満 舗装厚 40mm					
		m2	300	1,607	482,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		6,463,088	
作業土工	(神出BP)					
		式	1		289,599	
床掘り	土砂 標準					
		m3	10	232.5	2,325	
床掘り	土砂 上記以外(小規模)					
		m3	30	2,061	61,830	
床掘り	土砂 現場制約あり					
		m3	10	9,773	97,730	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満					
		式	1		18,570	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満					
		式	1		90,540	
基面整正						
		式	1		18,604	
側溝工						
		式	1		3,412,400	
プレキャストU型側溝	鉄筋コンクリートU型 240×240×600					
		m	200	6,179	1,235,800	
プレキャストU型側溝	鉄筋コンクリートU型 300×300×600					
		m	200	8,658	1,731,600	
プレキャストU型側溝	鉄筋コンクリートU型 300×300×600 (神出BP)					
		m	50	8,900	445,000	
管渠工	(神出BP)					
		式	1		2,225,114	
樹脂管	高耐圧ポリエチレン管 φ800					
		m	11	177,773	1,955,503	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹脂管接続	高耐圧ポリエチレン管接続 18-8-40 (高炉)	箇所	1	269,611	269,611	
集水桝・マンホール工	(神出BP)	式	1		168,999	
現場打ち集水桝	500×500×800 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	113,345	113,345	
現場打ち集水桝	300×300×840 18-8-40(高炉) 法面作業補正有	箇所	1	55,654	55,654	
排水工	(神出BP)	式	1		366,976	
小段排水	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	16	18,224	291,584	
縦排水	鉄筋コンクリートU型 240×240×600 ソケット付き	m	2	37,696	75,392	
縁石工		式	1		89,600	
縁石工		式	1		89,600	
アスカープ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	m	80	1,120	89,600	
防護柵工		式	1		667,268	
路側防護柵工		式	1		667,268	
カーブレール	塗装品 Gr-B-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	50	12,637	631,850	
カーブレール	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	6	5,903	35,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		97,860	
区画線工						
		式	1		97,860	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	300	326.2	97,860	
道路付属施設工						
		式	1		600,300	
道路付属物工						
		式	1		600,300	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100mm					
		m2	150	4,002	600,300	
法面工						
		式	1		4,547,772	
法面吹付工						
		式	1		4,547,772	
モルタル吹付	厚5cm					
		m2	200	7,877	1,575,400	
モルタル吹付	厚8cm (神出BP)					
		m2	338	8,794	2,972,372	
擁壁工	(神出BP)					
		式	1		768,523	
作業土工						
		式	1		37,253	
床掘り	土砂					
		m3	10	232.2	2,322	
埋戻し	土砂 最大埋戻幅1m未満					
		m3	10	3,028	30,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正		m2	10	465. 1	4, 651	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		731, 270	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	10	73, 127	731, 270	
道路清掃工		式	1		1, 457, 700	
排水施設清掃工		式	1		1, 457, 700	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	500	487. 4	243, 700	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	500	1, 182	591, 000	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締無)	m	500	1, 246	623, 000	
除草工		式	1		14, 136, 950	
道路除草工		式	1		14, 136, 950	
道路除草(複合)	肩掛式 運搬距離 14. 5km以下	m2	17, 500	137. 5	2, 406, 250	
道路除草(複合)	肩掛式 運搬距離 6. 5km以下	m2	37, 500	135. 4	5, 077, 500	
道路除草(複合)	肩掛式 運搬距離 6. 5km以下	m2	37, 500	135. 4	5, 077, 500	
道路除草(複合)	ハンドガイド式 運搬距離 6. 5km以下	m2	20, 000	75. 32	1, 506, 400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)	肩掛式 運搬距離 11.5km以下	m2	500	138.6	69,300	
応急処理工		式	1		23,451,000	
応急処理事業工		式	1		23,451,000	
土木一般世話役		人日	40	27,256	1,090,240	
特殊作業員		人日	40	23,784	951,360	
普通作業員		人日	650	22,627	14,707,550	
ダンプトラック運転	ダンプトラック4t積級	日	90	37,450	3,370,500	
バックホウ運転	小型バックホウ(クローラ) 山積0.13m3	日	90	37,015	3,331,350	
開削土工	(神戸第3共同溝)	式	1		289,000	
埋戻し工		式	1		289,000	
埋戻し	土砂	m3	170	1,700	289,000	
構造物撤去工		式	1		2,343,661	
構造物取壊し工		式	1		1,849,393	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工(神戸第3共同溝)	m3	30	9,849	295,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	630.7	6,307	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	300	1,542	462,600	
鋼材切断	H鋼杭(H300～H400)（神戸第3共同溝）	箇所	159	6,824	1,085,016	
運搬処理工		式	1		494,268	
殻運搬	アスファルト殻	m3	12	6,200	74,400	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)（神戸第3共同溝）	m3	30	2,786	83,580	
殻処分	アスファルト殻	m3	12	4,351	52,212	
殻処分	コンクリート殻(無筋)（神戸第3共同溝）	m3	30	5,367	161,010	
現場発生品運搬	横矢板、ソイルメント芯材（神戸第3共同溝）	式	1		123,066	
施工ヤード整備工		式	1		5,108,400	
防護施設工	（神戸第3共同溝）	式	1		5,108,400	
仮設ガードレール	H鋼基礎	m	240	8,736	2,096,640	
フェンスハリケート	H鋼基礎	m	200	3,600	720,000	
フェンスハリケート（迂回路）	ウォータータンク基礎	m	48	47,745	2,291,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
信号機移設工	(東播磨南北道路)					
		式	1		28,184,845	
交通信号機移設						
		式	1		26,590,575	
交通信号機移設						
		式	1		26,590,575	
交通信号機移設埋設管路						
		式	1		1,594,270	
作業土工						
		式	1		690,426	
ハットホル設置・撤去						
		式	1		487,038	
埋設管路設置・撤去						
		式	1		139,038	
信号基礎設置・撤去						
		式	1		277,768	
仮設工						
		式	1		2,637,855	
土留・仮締切工	(神戸第3共同溝)					
		式	1		133,695	
横矢板	撤去 軽量鋼矢板 (LSP-3型) t=5mm					
		m2	9	14,855	133,695	
交通管理工						
		式	1		2,504,160	
交通誘導警備員	(A) 昼間勤務					
		人日	80	17,146	1,371,680	
交通誘導警備員	(B) 昼間勤務					
		人日	80	14,156	1,132,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		113, 043, 095	
共通仮設費		式	1		7, 249, 954	
共通仮設費		式	1		405, 470	
準備費	(神出BP)	式	1		405, 470	
雑木伐採費		m2	600	221. 3	132, 780	
木根等処分	幹	m3	10	5, 363	53, 630	
木根等処分	枝葉	m3	10	8, 507	85, 070	
木根等処分	根	m3	10	13, 399	133, 990	
共通仮設費（率計上）		式	1		6, 844, 484	
純工事費		式	1		120, 293, 049	
現場管理費		式	1		40, 543, 480	
工事原価		式	1		160, 836, 529	
一般管理費等		式	1		25, 933, 471	
工事価格		式	1		186, 770, 000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		18,677,000	
工事費計		式	1		205,447,000	